Протокол  17.01.2022 г.  №13 заседания
районного методического объединения учителей-логопедов и педагогов-психологов

Руководитель: Бадак А.П., педагог-психолог Пограничная КШИ.
Присутствовали:  Бадак Е.А., учитель-логопед КГБОУ Пограничная КШИ

Канделя О.В., учитель-логопед МБОУ ДО ЦДО
Тимофеева Л.В., учитель-логопед МБОУ ДО ЦДО
Игнатенко Л.Н., педагог-психолог МБОУ ДО ЦДО

   Коржова Наталья Викторовна, педагог-психолог СРЦН
   Колесова  И.Б., учитель КГОБУ Пограничная КШИ
ПОВЕСТКА:
Обсуждение по общей теме: «Логоритмика и психогимнастика в работе с детьми с ОВЗ»

ВЫСТУПЛЕНИЯ:

1. Бадак А.П., педагог-психолог Пограничной КШИ, по теме: «Биологические
ритмы. Виды. Нейропсихологическая основа биоритмологии».

2. Коржова Наталья Викторовна «Использование психогимнастики в
коррекционной работе с детьми дошкольного и младшего школьного возраста».

3. Колесова Иванна Богдановна «Обобщение опыта учителя начальных классов по
использованию логоритмических упражнений в работе с детьми с ОВЗ».
Демонстрация видеосюжетов по указанной теме.

4. Тимофеева Людмила Владимировна, учитель-логопед МБОУ ДО ЦДО, по теме:
«Использование голоритмики в коррекционно-развивающей работе со всеми
категориями воспитанников».

5. Канделя Ольга Васильевна, учитель-логопед МБОУ ДО ЦДО, по теме:
«логоритмика и нейропсихологическая коррекция у детей с нарушениями речи».

6. Бадак Елена Алексеевна, учитель-логопед КГБОУ «Пограничная коррекционная
школа-интернат», творческий отчёт по теме: «Развитие межполушарного
взаимодействия посредством кинезиологических упражнений как подход при
решении речевых проблем».

РЕШЕНИЕ:

1. Создать фильм на основе опыта работы учителя начальных классов Колесовой
И.Б. по использованию  логоритмических упражнений для обучающихся
начальных классов и разместить в сети Интернет.

2. Рекомендовать к использованию в работе педагогов презентации Бадак Е.А.,
посвященной развитию межполушарного взаиможействия.

3. Использовать представленные техники и методики педагогами-психологами и
учителями -логопедами.

Руководитель       (Бадак А.П.)

	Протокол  17.01.2022 г.  №13 заседания